Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 556, 1º set. 2010. Caderno do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 35, 6 set. 2010, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 108/CSJT, DE 30 DE AGOSTO DE 2010

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições legais e de conformidade com o disposto no

art. 6º, inciso VI, do Regimento Interno deste Órgão, expede o presente Ato de

composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Membros Natos e Permanentes

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA - Presidente

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN - Vice-Presidente

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA - Corregedor-Geral da Justiça do

Trabalho

Membros Eleitos

Ministro JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA

Juíza MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA - Presidente do TRT da 14ª Região

Juiz LUÍS CARLOS CÂNDIDO MARTINS SOTERO DA SILVA - Presidente do TRT da

15ª Região

Juiz GILMAR CAVALIERI - Presidente do TRT da 12ª Região

Juiz GENTIL PIO DE OLIVEIRA - Presidente do TRT da 18ª Região

Juíza MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA – Presidente do TRT da 16ª Região

Membros Suplentes

Ministro EMMANOEL PEREIRA

Ministro LELIO BENTES CORRÊA

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

Juíza VANIA MARIA DA ROCHA ABENSUR - Vice-Presidente do TRT da 14ª Região

Juiz LUIZ ANTÔNIO LAZARIM - Vice-Presidente do TRT da 15ª Região

Juiz GERSON PAULO TABOADA CONRADO - Vice-Presidente do TRT da 12ª Região

Juiz MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO - Vice-Presidente do TRT da 18ª Região

Juíza ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO – Vice-Presidente do TRT da 16ª Região

Publique-se

Brasília, 30 de agosto de 2010.

Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 556, 1º set. 2010. Caderno do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.

Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 35, 6 set. 2010, p. 2.

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho